
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2021 (SRP)

 
Às 15:58 horas do dia 12 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO BUTZEN, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23475000095202113, Pregão nº
00006/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 560.350,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIO E REFRIGERACAO MJ LTDA , pelo melhor lance de R$ 311.900,0000 , com valor
negociado a R$ 306.710,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 2 - PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO

 3 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 287.540,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAULO HENRIQUE SCHLEMPER CLIMATIZACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 168.300,0000 .
 
Itens do grupo:

 4 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 5 - PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO

 6 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 241.225,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: W.S. COMERCIO DE REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAI , pelo melhor lance de R$
162.456,2950 .
 
Itens do grupo:

 7 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 8 - PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO

 9 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

 
GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 345.440,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIO E REFRIGERACAO MJ LTDA , pelo melhor lance de R$ 212.500,0000 , com valor
negociado a R$ 209.040,0000 .
 
Itens do grupo:

 10 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 11 - PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO

 12 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

 
GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 500.540,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAULO HENRIQUE SCHLEMPER CLIMATIZACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 243.100,0000 .
 
Itens do grupo:

 13 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 14 - PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO

 15 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

 
GRUPO 6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 742.810,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALIANCA AR CONDICIONADO E ELETRICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 401.740,0000 .
 
Itens do grupo:

 16 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 17 - PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO

 18 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

 
GRUPO 7
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 403.690,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESMAEL SILVEIRA 04644294985 , pelo melhor lance de R$ 244.146,0000 .
 
Itens do grupo:

 19 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 20 - PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO

 21 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Mão de obra especializada para manutenção preventiva e corretiva, instalação, desinstalação
e remanejamento de equipamentos de ar-condicionado de marcas diversas com apresentação de ART.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.780 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 193,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIO E REFRIGERACAO MJ LTDA , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade de
1.780 Unidade .



 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
17:05:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIO E REFRIGERACAO MJ

LTDA, CNPJ/CPF:02.220.031/0001-83, Melhor lance : R$ 80,0000

Homologado 12/03/2021
15:58:19

EDUARDO
BUTZEN

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO
Descrição Complementar: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO para aquisição de peças e acessórios para manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos de ar-condicionado de marcas diversas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 210.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,20 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIO E REFRIGERACAO MJ LTDA , pelo melhor lance de 25,0000 % (valor com desconto: R$
0,7500) e a quantidade de 210.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
17:05:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIO E REFRIGERACAO MJ

LTDA, CNPJ/CPF:02.220.031/0001-83, Melhor lance: 25,0000 %

Homologado 12/03/2021
15:58:19

EDUARDO
BUTZEN

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
Descrição Complementar: Elaboração de Plano de Manutenção, Operação e Controle PMOC, com apresentação de ART.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.270,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIO E REFRIGERACAO MJ LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com valor
negociado a R$ 2.270,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
17:05:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIO E REFRIGERACAO MJ
LTDA, CNPJ/CPF:02.220.031/0001-83, Melhor lance : R$ 4.000,0000, Valor

Negociado : R$ 2.270,0000

Homologado 12/03/2021
15:58:20

EDUARDO
BUTZEN

 
Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Mão de obra especializada para manutenção preventiva e corretiva, instalação, desinstalação
e remanejamento de equipamentos de ar-condicionado de marcas diversas com apresentação de ART.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 193,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAULO HENRIQUE SCHLEMPER CLIMATIZACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a
quantidade de 1.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
17:06:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PAULO HENRIQUE SCHLEMPER
CLIMATIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF:28.676.587/0001-72, Melhor lance : R$

100,0000



Homologado 12/03/2021
15:58:29

EDUARDO
BUTZEN

 
Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO
Descrição Complementar: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO para aquisição de peças e acessórios para manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos de ar-condicionado de marcas diversas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,20 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAULO HENRIQUE SCHLEMPER CLIMATIZACAO EIRELI , pelo melhor lance de 25,0000 % (valor
com desconto: R$ 0,7500) e a quantidade de 90.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
17:06:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PAULO HENRIQUE SCHLEMPER

CLIMATIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF:28.676.587/0001-72, Melhor lance: 25,0000 %

Homologado 12/03/2021
15:58:29

EDUARDO
BUTZEN

 
Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
Descrição Complementar: Elaboração de Plano de Manutenção, Operação e Controle PMOC, com apresentação de ART.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.270,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAULO HENRIQUE SCHLEMPER CLIMATIZACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 400,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
17:06:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PAULO HENRIQUE SCHLEMPER
CLIMATIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF:28.676.587/0001-72, Melhor lance : R$

400,0000

Homologado 12/03/2021
15:58:29

EDUARDO
BUTZEN

 
Item: 7 - GRUPO 3
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Mão de obra especializada para manutenção preventiva e corretiva, instalação, desinstalação
e remanejamento de equipamentos de ar-condicionado de marcas diversas com apresentação de ART.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 193,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: W.S. COMERCIO DE REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAI , pelo melhor lance de R$
125,0000 e a quantidade de 800 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
17:06:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:W.S. COMERCIO DE REFRIGERACAO
E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAI, CNPJ/CPF:13.624.180/0001-24, Melhor lance : R$

125,0000

Homologado 12/03/2021
15:58:38

EDUARDO
BUTZEN

 
Item: 8 - GRUPO 3
Descrição: PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO
Descrição Complementar: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO para aquisição de peças e acessórios para manutenção



preventiva e corretiva de equipamentos de ar-condicionado de marcas diversas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 77.745 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,20 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: W.S. COMERCIO DE REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAI , pelo melhor lance de 20,9000
% (valor com desconto: R$ 0,7910) e a quantidade de 77.745 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
17:06:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:W.S. COMERCIO DE REFRIGERACAO
E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAI, CNPJ/CPF:13.624.180/0001-24, Melhor lance:

20,9000 %

Homologado 12/03/2021
15:58:39

EDUARDO
BUTZEN

 
Item: 9 - GRUPO 3
Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
Descrição Complementar: Elaboração de Plano de Manutenção, Operação e Controle PMOC, com apresentação de ART.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.270,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: W.S. COMERCIO DE REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAI , pelo melhor lance de R$
240,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
17:06:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:W.S. COMERCIO DE REFRIGERACAO
E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAI, CNPJ/CPF:13.624.180/0001-24, Melhor lance : R$

240,0000

Homologado 12/03/2021
15:58:39

EDUARDO
BUTZEN

 
Item: 10 - GRUPO 4
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Mão de obra especializada para manutenção preventiva e corretiva, instalação, desinstalação
e remanejamento de equipamentos de ar-condicionado de marcas diversas com apresentação de ART.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 193,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIO E REFRIGERACAO MJ LTDA , pelo melhor lance de R$ 95,0000 e a quantidade de
1.300 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
17:06:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIO E REFRIGERACAO MJ

LTDA, CNPJ/CPF:02.220.031/0001-83, Melhor lance : R$ 95,0000

Homologado 12/03/2021
15:58:49

EDUARDO
BUTZEN

 
Item: 11 - GRUPO 4
Descrição: PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO
Descrição Complementar: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO para aquisição de peças e acessórios para manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos de ar-condicionado de marcas diversas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,20 %
Situação: Homologado



 
Adjudicado para: COMERCIO E REFRIGERACAO MJ LTDA , pelo melhor lance de 10,0000 % (valor com desconto: R$
0,9000) e a quantidade de 90.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
17:06:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIO E REFRIGERACAO MJ

LTDA, CNPJ/CPF:02.220.031/0001-83, Melhor lance: 10,0000 %

Homologado 12/03/2021
15:58:49

EDUARDO
BUTZEN

 
Item: 12 - GRUPO 4
Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
Descrição Complementar: Elaboração de Plano de Manutenção, Operação e Controle PMOC, com apresentação de ART.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.270,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIO E REFRIGERACAO MJ LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com valor
negociado a R$ 2.270,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
17:06:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIO E REFRIGERACAO MJ
LTDA, CNPJ/CPF:02.220.031/0001-83, Melhor lance : R$ 4.000,0000, Valor

Negociado : R$ 2.270,0000

Homologado 12/03/2021
15:58:49

EDUARDO
BUTZEN

 
Item: 13 - GRUPO 5
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Mão de obra especializada para manutenção preventiva e corretiva, instalação, desinstalação
e remanejamento de equipamentos de ar-condicionado de marcas diversas com apresentação de ART.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 193,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAULO HENRIQUE SCHLEMPER CLIMATIZACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a
quantidade de 2.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
17:06:53 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PAULO HENRIQUE SCHLEMPER

CLIMATIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF:28.676.587/0001-72, Melhor lance : R$ 80,0000

Homologado 12/03/2021
15:58:58

EDUARDO
BUTZEN

 
Item: 14 - GRUPO 5
Descrição: PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO
Descrição Complementar: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO para aquisição de peças e acessórios para manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos de ar-condicionado de marcas diversas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,20 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAULO HENRIQUE SCHLEMPER CLIMATIZACAO EIRELI , pelo melhor lance de 25,0000 % (valor
com desconto: R$ 0,7500) e a quantidade de 110.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 11/03/2021 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PAULO HENRIQUE SCHLEMPER



17:06:53 CLIMATIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF:28.676.587/0001-72, Melhor lance: 25,0000 %

Homologado 12/03/2021
15:58:58

EDUARDO
BUTZEN

 
Item: 15 - GRUPO 5
Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
Descrição Complementar: Elaboração de Plano de Manutenção, Operação e Controle PMOC, com apresentação de ART.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.270,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAULO HENRIQUE SCHLEMPER CLIMATIZACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 300,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
17:06:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PAULO HENRIQUE SCHLEMPER
CLIMATIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF:28.676.587/0001-72, Melhor lance : R$

300,0000

Homologado 12/03/2021
15:58:58

EDUARDO
BUTZEN

 
Item: 16 - GRUPO 6
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Mão de obra especializada para manutenção preventiva e corretiva, instalação, desinstalação
e remanejamento de equipamentos de ar-condicionado de marcas diversas com apresentação de ART.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 193,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALIANCA AR CONDICIONADO E ELETRICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a
quantidade de 3.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
17:07:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALIANCA AR CONDICIONADO E

ELETRICA EIRELI, CNPJ/CPF:20.170.243/0001-85, Melhor lance : R$ 90,0000

Homologado 12/03/2021
15:59:08

EDUARDO
BUTZEN

 
Item: 17 - GRUPO 6
Descrição: PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO
Descrição Complementar: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO para aquisição de peças e acessórios para manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos de ar-condicionado de marcas diversas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 157.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,20 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALIANCA AR CONDICIONADO E ELETRICA EIRELI , pelo melhor lance de 18,0000 % (valor com
desconto: R$ 0,8200) e a quantidade de 157.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
17:07:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALIANCA AR CONDICIONADO E

ELETRICA EIRELI, CNPJ/CPF:20.170.243/0001-85, Melhor lance: 18,0000 %

Homologado 12/03/2021
15:59:08

EDUARDO
BUTZEN

 
Item: 18 - GRUPO 6
Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
Descrição Complementar: Elaboração de Plano de Manutenção, Operação e Controle PMOC, com apresentação de ART.



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.270,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALIANCA AR CONDICIONADO E ELETRICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 e a
quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
17:07:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALIANCA AR CONDICIONADO E

ELETRICA EIRELI, CNPJ/CPF:20.170.243/0001-85, Melhor lance : R$ 1.000,0000

Homologado 12/03/2021
15:59:08

EDUARDO
BUTZEN

 
Item: 19 - GRUPO 7
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Mão de obra especializada para manutenção preventiva e corretiva, instalação, desinstalação
e remanejamento de equipamentos de ar-condicionado de marcas diversas com apresentação de ART.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.550 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 193,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESMAEL SILVEIRA 04644294985 , pelo melhor lance de R$ 106,8000 e a quantidade de 1.550
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
17:07:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESMAEL SILVEIRA 04644294985,

CNPJ/CPF:19.669.681/0001-03, Melhor lance : R$ 106,8000

Homologado 12/03/2021
15:59:20

EDUARDO
BUTZEN

 
Item: 20 - GRUPO 7
Descrição: PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO
Descrição Complementar: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO para aquisição de peças e acessórios para manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos de ar-condicionado de marcas diversas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,20 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESMAEL SILVEIRA 04644294985 , pelo melhor lance de 22,0000 % (valor com desconto: R$
0,7800) e a quantidade de 100.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
17:07:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESMAEL SILVEIRA 04644294985,

CNPJ/CPF:19.669.681/0001-03, Melhor lance: 22,0000 %

Homologado 12/03/2021
15:59:20

EDUARDO
BUTZEN

 
Item: 21 - GRUPO 7
Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
Descrição Complementar: Elaboração de Plano de Manutenção, Operação e Controle PMOC, com apresentação de ART.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.270,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ESMAEL SILVEIRA 04644294985 , pelo melhor lance de R$ 303,0000 e a quantidade de 2
Unidade .



 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
17:07:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESMAEL SILVEIRA 04644294985,

CNPJ/CPF:19.669.681/0001-03, Melhor lance : R$ 303,0000

Homologado 12/03/2021
15:59:20

EDUARDO
BUTZEN

Fim do documento


